Corona alta-
ry, corona
gloriæ.
2. Tim. 4. 8.

Thuribulum quoddam aureum fuisse intra Sancta sanctorum, atque ad eò diuersum ab altari thymiamatis.

SECTIO VI.

I. Spposuius hætenus thuribulum quoddam aureum fuisse intra Sancta sanctorum, quo solus summus Pontifex utebatur, cum in solenni expiationis die semel in anno eò ingrediebatur: ex quo vltiùs collegimus hunc Ange- lum, de quo Ioannes loquitur, maximum fuisse Pontificem. Quoniam verò nõ defũt, qui eiusmodi thuribulum cum altari thymiamatis confundant, visum est operæ pretium, quid ea de re sentiendum sit, hoc loco explicare. Illud igitur sta- tuendum est primò altare thymiamatis fuisse extra Sancta sanctorum in ea parte sue tabernaculi, siue templi, quæ Sancta dicebatur: qua quidem in re lapsi sunt Origenes hom. 9. in Leui. D. August. lib. quæst. in Exod. 9. 133. & 136. & quidam alij apud Theophylactum in c. 9. Epist. ad Hebr. existimantes altare Thymiamatis fuisse intra Sancta sanctorum, cuius erroris ansam acceperunt ex illis verbis. 3. Reg. 6. 22. *Exo. 30. 10.* Hebr. 9. *Exo. 40. 12.* Sancta sanctorum non sine sanguine. Verùm hic error facillè conuellitur, primùm ex cap. 40. Exodi, vbi altare aureum, id est, thymiamatis constituitur inter mensam & candelabrum, quæ nemo vnquam intra Sancta sanctorum colloca- uit. *Posuit, inquit, mensam in tabernaculo testimonij ad plagam septentrionalem extra velum: posuit & candelabrum in tabernaculo testimonij e regione mensæ in parte Australi: posuit & altare aureum sub tecto testimonij contra velum: itaque certis velum fuisse inter altare aureum, & Sancta sanctorum. Deinde Leuitici decimo sexto dicitur, quòd sum- mus Sacerdos semel in anno tingebat hoc altare sanguine, ad quod faciendum dicitur exire de Sanctis sanctorum. Accedit, quòd vt præcedenti sectione dixi- mus, in eo altari bis in die thymiamat offerrebat, Exodi trigésimo: at in sancta sanctorum non patebat aditus nisi semel in anno, & confirmatur, quia inferiores Sacerdotes, quibus ingressus in Sancta sanctorum erat interdictus, offer- rebant incensum in altari thymiamatis, vt patet de Zacharia patre Ioannis Bapti- stæ, quem de minoribus Sacerdotibus fuisse ex eo est perspicuum, quòd Luca primò*

Altare thy-
miamatis
fuit in ea par-
te templi, que
Sancta dice-
batur.
Origen.
D. August.
3. Reg. 6. 22.
Exo. 30. 10.

Hebr. 9.

Exo. 40. 12.

Leuit. 16.

Exod. 30.

Zacharia de

minoribus

fuit Sacerdo-

tibus.

Luc. 1.

primò dicitur forte exiisse ad ponendum incensum, & in ordine vicis suæ: at Sū-
 mus Sacerdos neque forte, neq; alternatione cū aliis ministrabat: quod non ad-
 uertens D. August. tractatu quadragesimo nono in Ioannē, D. Ambr. Beda, & Eu-
 thym. Lucæ primò perperam existimarunt Zach. Sacerdotem fuisse Summum.
 Maneat igitur altare thymiamatis fuisse extra Sancta sanctorum, quemadmodū
 præterea docent Philo Iudæus libro de victimis offerendis, Iosephus lib. 3. Anti-
 quit. c. 7. & lib. 8. c. 2. Beda libro suo de templo Salomonis c. 12. Theophylactus
 in caput nonum epistolæ ad Hebræos, Magister histor. scholasticæ in Exod. c. 67.
 Lyranus Exod. trigesimo, & 3. Regum 6. Caietan. & Lipomabidem, & D. Thom.
 1. 2. quæst. 102. art. 4. ad sextum. Quæ de re legendus est Abulensis quæst. 6. in
 caput 30. Exodi, & quæst. 16. in caput sextum tertij libri Regum. Quare cum di-
 citur 3. Reg. 6. *Altare oraculi texit auro*, appellatur altare thymiamatis, altare ora-
 culi, non quod esset in oraculo, sed quod esset propè oraculum, vt patet ex Hebr.
 quod sic habet ad verbum, *Altare, quod ad oraculum erat, texit auro*, est enim Hebr.
 אֲרָזָה לְפָנָיו, id est quod ad oraculum, & luculentius adhuc ex Septuaginta, qui ita
 transferunt: *Fecit altare ante faciem oraculi*. Ad locum Exodi 30. dicimus Sacerdo-
 tem quidem summum semel in anno deprecari solitum non sine sanguine in al-
 tari thymiamatis, verum ad id præstandum opus habuisse exire de Sanctis sancto-
 rum, quemadmodum disertè traditur Leuit. 16.